FEBRERO DEL AÑO 2023, APROBÓ EL SIGUIENTE: 

ACUERDO 

PRIMERO. Se autoriza la desafectación del dominio público del inmueble propiedad 
municipal ubicado en la calle Fosforita número 202 de la colonia Rizos del Saucillo de 
esta ciudad, con una superficie de 10,619.38 m2 (diez mil seiscientos diecinueve 
punto treinta y ocho metros cuadrados), con las medidas y colindancias que se 
precisan en el anexo que forma parte del presente acuerdo y que a continuación se 
inserta: Supeñicie según levantamiento para donación: 10,619.38 m2 (diez mil 
seiscientos diecinueve punto treinta y ocho metros cuadrados). Al noreste en 
línea de 147 metros, lindando con propiedad del estado de Guanajuato; al sureste
en linea de 72.49 metros, lindando con calle Caliza; al suroeste en linea de 147.00 
metros, lindando con calle Fosforita;

[...]

esta ciudad con una superficie total de 4,270.33 m2 ; cuyo croquis de 
localización, medidas, superficies y colindancias se detallan en el documento 
que como anexo uno forma parte del presente acuerdo y que a continuación se 
inserta: 

'T 1 -1

Polígono 01 División 04 

Supeñicie 2,309.203 m2 dos mil trescientos nueve metros doscientos tres 
milímetros cuadrados con las siguientes medidas y colindancias: 

• AL NORESTE, en 25.00 veinticinco metros, con el Instituto América.

• AL SUROESTE, en dos tramos de 25. 71 veinticinco metros setenta y
un centímetros y 6.29 seis metros veintinueve centímetros, con el Boulevard
Vicente Valtierra.

• Al SURESTE, en 89.00 ochenta y nueve metros, con la División 05
cero, cinco, de este predio, y

• AL NOROESTE, en 103.38 ciento tres metros y treinta y ocho
centímetros, con la División 03 cero, tres, de este predio.

Polígono 01 División 05 

Supeñicie 1,961.099 m2 mil novecientos sesenta y un metros noventa y
nueve milímetros cuadrados, con las siguientes medidas y colindancias: